

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Registro de Preços Eletrônico - 038/2025

BSR TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 36.779.260/0001-54 - Endereço: R IVAN BAPTISTA DE OLIVEIRA - CEP: 36083000 - UF: MG - Município: - Telefone: (32) 98839-3555

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|-----------|-------------------|------------|--------------|-------------------|
| 0001 | | Cestas básicas | | | | | |
| | 0001 | Açúcar refinado ou cristal, em pacote de 5 kg, à base de sacarose de origem vegetal proveniente da cana-de-açúcar, acondicionado em embalagem transparente, resistente e devidamente rotulado com informações nutricionais visíveis. | VIVAÇUCAR | VIVAÇUCAR | 3.500 PCT | R\$ 15,25 | R\$ R\$ 53.375,00 |
| | 0002 | Arroz beneficiado, polido, do tipo longo fino, tipo 1, com coloração perolada e translúcida, dispensando a necessidade de lavagem e escolha antes do preparo, com rendimento mínimo de 2,5 vezes o peso cru após o cozimento. Deve estar isento de sujidades, mofo ou qualquer outra contaminação. Acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, inviolada e devidamente rotulado com as seguintes informações: identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, número do lote, peso líquido, datas de fabricação e validade. Pacote com 5 kg. | A1000 | A1000 | 3.500 PCT | R\$ 14,96 | R\$ R\$ 52.360,00 |
| | 0003 | Biscoito salgado tipo cream cracker, produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, isento de gorduras trans, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza ou estar excessivamente quebradiço. Deve ser embalado em saco plástico atóxico, padronizado, em pacotes com no mínimo 370 g. O pacote deve conter, de forma legível, as seguintes informações: identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, número do lote, peso líquido, datas de fabricação e validade. | LE PETIT | LE PETIT | 3.500 PCT | R\$ 4,21 | R\$ R\$ 14.735,00 |
| | 0004 | Creme dental acondicionado em tubos com 90 gramas, contendo flúor, cálcio e micropartículas polidoras e com concentração máxima de 1.450 ppm de flúor. A concentração exata do composto de flúor deve estar claramente estampada no rótulo da embalagem. | SORRISO | SORRISO | 7.000 UND | R\$ 3,40 | R\$ R\$ 23.800,00 |
| | 0005 | Detergente neutro ou clear, líquido, transparente, biodegradável, destinado à limpeza em geral, acondicionado em frascos com 500 ml. Deve apresentar boa formação de espuma, aspecto viscoso e transparente, ser solúvel em água, inócuo à pele, conter glicerina e possuir capacidade de remover resíduos gordurosos e sujidades diversas. O produto deve ser dermatologicamente testado. | LIMPOL | LIMPOL | 7.000 UND | R\$ 1,98 | R\$ R\$ 13.860,00 |
| | 0006 | Esponja de aço, composta de aço carbono, acondicionada em pacote plástico contendo no mínimo 6 unidades, com peso total de no mínimo 45 gramas. | BOMBRIL | BOMBRIL | 3.500 PCT | R\$ 2,04 | R\$ R\$ 7.140,00 |



| | | | | | | |
|-------------------|--|-----------------|-----------------|-----------|-----------|-------------------|
| 0007 | Extrato de tomate acondicionado em lata ou pote com no mínimo 300 gramas, preparado a partir de tomates maduros, selecionados, são, sem pele e sem sementes, com rendimento mínimo de 8 porções. É permitida a adição de até 1% de açúcar e até 3% de cloreto de sódio. | BONARE | BONARE | 3.500 UND | R\$ 3,86 | R\$ R\$ 13.510,00 |
| 0008 | Farinha de trigo sem fermento, de coloração branca, em pó uniforme, isenta de grumos, sujidades e mofo, fortificada com ferro e ácido fólico. Acondicionada em embalagem plástica transparente, inviolada, contendo as seguintes informações: identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, número do lote, peso líquido, datas de fabricação e validade. Pacote com 1 kg. | FARINA | FARINA | 3.500 PCT | R\$ 3,10 | R\$ R\$ 10.850,00 |
| 0009 | Feijão carioca tipo 1, safra nova, com grãos inteiros, são, uniformes e isentos de grãos de outros tipos, material terroso, sujidades ou impurezas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, transparente, inviolada, contendo de forma legível: identificação do produto, procedência, ingredientes, informações nutricionais, número do lote, peso líquido, datas de fabricação e validade. Pacote com 1 kg. | BELO GRÃO | BELO GRÃO | 7.000 PCT | R\$ 3,86 | R\$ R\$ 27.020,00 |
| 0010 | Fubá de milho amarelo obtido pela moagem de grãos de milho maduros e íntegros, enriquecido com ácido fólico e ferro, caracterizado por sua textura fina tipo "fubá mimoso", isento de sujidades, umidade e materiais estranhos, com rendimento após cocção de até 2,5 vezes o peso cru; embalado em embalagem plástica atóxica, transparente, lacrada e contendo informações completas do produto, como identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e validade. Pacote de 1 kg. | ANCHIETA | ANCHIETA | 3.500 PCT | R\$ 2,51 | R\$ R\$ 8.785,00 |
| 0011 | Goiabada em barra com consistência firme adequada para corte, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pacote com peso mínimo de 300 g. | VAL | VAL | 3.500 PCT | R\$ 2,80 | R\$ R\$ 9.800,00 |
| 0012 | Macarrão espaguete número 8, elaborado com ovos, composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e corantes naturais de urucum e cúrcuma, isento de substâncias estranhas ou nocivas, acondicionado em pacote plástico transparente, resistente e bem vedado, contendo no mínimo 500 g. | ROBERTA | ROBERTA | 7.000 PCT | R\$ 4,09 | R\$ R\$ 28.630,00 |
| 0013 | Óleo de soja 100% natural, isento de odores estranhos ou substâncias nocivas, acondicionado em embalagem PET com no mínimo de 900 ml. | VITALIV | VITALIV | 7.000 EMB | R\$ 8,95 | R\$ R\$ 62.650,00 |
| 0014 | Pó de café torrado e moído, predominantemente arábico, embalado a vácuo em pacote com no mínimo 500 gramas, com selos de qualidade e pureza da ABIC. | CORAÇÃO MINEIRO | CORAÇÃO MINEIRO | 3.500 PCT | R\$ 21,06 | R\$ R\$ 73.710,00 |
| 0015 | Sabonete em barra acondicionado em caixinhas de papelão, com peso aproximado de 90 gramas, isento de impurezas. | FRANCIS LUXO | FRANCIS LUXO | 7.000 CX | R\$ 2,34 | R\$ R\$ 16.380,00 |
| 0016 | Sal refinado iodado, acondicionado em pacote com peso mínimo de 1 kg. | FAVORITO | FAVORITO | 3.500 PCT | R\$ 1,05 | R\$ R\$ 3.675,00 |
| 0017 | Sardinha em conserva com molho de tomate, acondicionada em lata com peso mínimo de 250 gramas. | 88 | 88 | 3.500 LT | R\$ 7,60 | R\$ R\$ 26.600,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 446.880,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 446.880,00 |



Valor Total: R\$ 446.880,00

